育种 2,601,273.16元，年化利率为 11.34%。

（二十一） 长期应付款

长期应付款类别

项   目 期末余额 上年年末余额 备注

生猪屠宰场在建项目  30,114,425.41  30,114,425.41 财政资金借款

减：一年内到期部分

合计  30,114,425.41   30,114,425.41

河南枫华种业股份有限公司 2023 年半年度报告   公告编号：2023-042

73

长期应付款系生猪屠宰项目资金，以全资子公司正阳澳华养殖有限公司 100%股份、河南省枫华

生态食品有限公司 100%股权、驻马店市枫华种猪育种有限公司 100%股权质押给正阳市财政局，通

过正阳市财政局向亚投行贷款 550 万美元。

（二十二） 实收资本（或股本）

项目

上年年末余额 本年增减变动（+  -） 期末余额

金额 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 金额 比例

有限售条件人民币

普通股
99,033,333.00 61.64   99,033,333.00 61.64

无限售条件人民币

普通股
61,623,307.00 38.36   61,623,307.00 38.36

合计 160,656,640.00 100.00   160,656,640.00 100.00

（二十三） 资本公积

项目 上年年末余额 本期增加 本期减少 期末余额

股本溢价 261,040,721.87   261,040,721.87

其他资本公积

合计 261,040,721.87   261,040,721.87

（二十四） 盈余公积

项目 上年年末余额 本期增加 本期减少 期末余额

法定盈余公积 17,650,499.61   17,650,499.61

任意盈余公积

合计 17,650,499.61   17,650,499.61

（二十五） 未分配利润

项目
期末余额

金额 提取或分配比例

调整前上期末未分配利润 -263,041,780.38

调整期初未分配利润合计数（调增+，调减-）

调整后期初未分配利润 -263,041,780.38

加：本期归属于母公司所有者的净利润   -17,040,180.80

减：提取法定盈余公积

提取任意盈余公积

应付普通股股利

转作股本的普通股股利

期末未分配利润   -280,081,961.18

（二十六） 营业收入和营业成本

河南枫华种业股份有限公司 2023 年半年度报告   公告编号：2023-042

74

1.营业收入类别

项目
本期发生额 上期发生额

收入 成本 收入 成本

主营业务收入 42,149,372.70  49,445,751.77  37,736,585.00  60,400,061.06

其中：种猪 407,020.00  383288.82 31,666.00 23,150.92

商品猪 9,900,190.40  10954533.19 18,663,805.20 21,492,347.42

淘汰猪 12,799,199.30  6466745.25 5,215,136.50 8,467,981.79

残次猪 207,218.40  1464095.96 372,016.40 1,927,761.62

苗猪 18,835,744.60  30177088.55 13,004,346.90 27,821,317.36

小种猪   449,614.00 667,501.95

其他业务收入 91,443.24  91,443.24 643,025.92 662,118.63

合计 42,240,815.94  49,537,195.01  38,379,610.92  61,062,179.69

2.不同确认方法的营业收入具体情况

收入确认时间
本期发生额

猪只销售收入 其他主营收入 其他业务收入 合计

在某一时点确认 42,149,372.70   91,443.24  42,240,815.94

在某一时段内确认

合计 42,149,372.70   91,443.24  42,240,815.94

收入确认时间
上期发生额

猪只销售收入 其他主营收入 其他业务收入 合计

在某一时点确认  37,736,585.00   643,025.92 38,379,610.92

在某一时段内确认

合计  37,736,585.00   643,025.92 38,379,610.92

本期营业收入较上年降低较多，主要受猪只销售价格持续较低以及新冠肺炎导致市场销售量和销售

期的减少，除苗猪销售数量上升外，其余各品种猪只的单价和销量均下降较多；成本方面公司降低了存

栏量和产仔率，但因饲料等原材料价格持续上涨，使总体成本下降不明显，单位成本增加较多。

（二十七） 税金及附加

项目 本期发生额 上期发生额

房产税 19,030.20 19,030.20

土地使用税 115,450.46 115,450.46

印花税 20,877.37 21,214.00

水资源税 15620.5 4527.80

环境保护税 67.2 67.20

城市建设维护税  1.22

教育费附加  4.62

河南枫华种业股份有限公司 2023 年半年度报告   公告编号：2023-042

75

合计 171,045.73 160,295.50

（二十八） 销售费用

项 目 本期发生额 上期发生额

运杂费 11,300.00

职工薪酬 91,260.00

检疫费 1,000.00

展览费

差旅费  24,638.00

销售提成

合 计 103,560.00  24,638.00

（二十九） 管理费用